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på østfronten 
1940 deltok en rekke nord-

Av Dennis Aske, Sta vanger menn på Finlands side, og når 
disse senere fikk anledning til 

Lørdag den 29. mai oppda~ å delta på tysk side så de på 
ger jeg med undring at Aften-· dette som en mulighet til å 
bladet har viet en hel side til fOr1;sette sin innsats for Fin
historien om norske soldater i land. En del som deltok gjorde 
tysk tjeneste på østfronten un- det på grunn av at de trodde 
der den 2. verdenskrig. A gjøre på nasjonalsosialismen, og an
dette er ikke uten risiko, da dre igjen av ren eventyrlyst. 
man her rører ved noe hellig og Man får mene hva man vil om 
fast forankret i den norske his- 'motivene, men skal man pre
torietradisjon, nemlig bildet av sentere historie får man for
de som «svek sitt land» og på holde seg til det som faktisk 
den andre siden de som skjedde, og ikke skrive den om 
«valgte riktig». . slik man gjeme skulle ønske 

Avisen står i fare for lette litt den var. 
på det tåkesløret som en rekke Aftenbladet skal ha honnør 
norske historikere i mange år for å fremstille denne historien 
har brukt ~e energi.p~ å ~t(d'l,,,rpå en uvanlig objektiv måte. 
lil,{eholde; nemlig det faktUm'" En, stor honnør går også til 
at nordmenn' også deltok 'i Cl:e' ; 'Martin 'Aarre for at han deler 
tyske styrkeIl;~;; og det. at;·de, ,\(;;ine erfaringer med andre, slik 
overraskende nok også hadde . at også disse kan bli en del av 
sine motiver. Mange av delta- norsk krigshistorie. Tatt i be
keme så på den. sovjetiske traktning at et langt større an
kommunismen som en trussel tall nordmenn deltok på tysk 
mot resten av Europa, og et- side enn i de allierte styrker, er 
terkrigstiden tatt i betrakning tiden kanskjeinne for å trekke 
kan man vel spørre seg om i hodet opp av sanden og forhol
hvilken grad dette var ube- de seg til dette mens vi fremde
grunnet. les har kilder med førstehånds-

Under vinterkrigen 1939-kunnskap tilgjengelig. 
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